α γρ. ἀζιῶν, sive οὐς. β γρ. ἀνθρώπων.

(21) Τὸ γὰρ λέγειν. Hæc ipsa laudat Jamblich. lib. De mysteriis. Audi hoc furorē furentem, apud Statium Thebald. iv, Tiresiam: Testor, ait, dios, quibus hanc sacrovimus ignem, Lavæque convulsæ dedimus carthesia terræ: Jam nequeo tolerare notam. Cussanne sacerdos Andior? An, rabido jubeat si Theosla cantu, Ibiis, et Scythicis quoque medicata pruinis Colchis æget, trepido pallescent Tartara motu? Spernite ne, mones: et nobis succire facultas.

illud utro complecti, beneficiisque suis indigentium occupare vota, non vero dum cogentur expectare oporteret. Sin autem nihil omnino boni aut utilis totum istuc habet, eoque præter illorum voluntatem sensumque comitig; quis deos appellet eos, qui quod nec honestum nec utile sit efficiant? aut quis eosdem tanti putet, deorumque cultu prosequendos, qui et vilibus et profligatissimæ vitæ maleficis servilem in modum obedire, quodque nec deceat, nec quemquam juvet contra mentem ipsi suam præstare cogantur: postremo, non ob modestiam vel temperantiam hominum aliquam, non virtutis aut partis alius philosophiæ gratia, sed infandis præstigiatorum artibus et machinis deducantur? Atque illas etiam Porphyrius, in ea quam ad laudatum Ægyptium scribit, epistola, veras scilicet atque arcanas apud vatem movens quæstiones, proponit, hominem obhestatus, uti sese, quibus ista perficiant, rationes doceat. Hunc igitur hunc in modum accersit nimique dubius consulit.

CAPUT X.

Quibus artibus egregia numma præstigiatoribus subijciuntur.

« Με τιμωμ τὴν vehementer, inquit, angī sentio, ubi mecum ipse reputo, qui fieri possit, ut quorum veluti augustiorum ac diviniorum upem imploremus, si tamen perinde ut humiliores ac deteriores obediant: quique clientes ipsi suos æquitate colere velint, eosdem injustis imperiis obsequi non pdeat: adeoque cum eorum vota preceque repudient, qui ad sese minus abs re venerea puri accesserint, obvins quosque tamen nefandam in venemem sgero non erubescant. Porro vates illi quidem interpretæ suos rebus animatis abstinere jubent, ne corporeis exhalationibus inficiantur: sacrificiorum tamen, quæ ex animantibus fieri solent, vaporibus maxime capiuntur, ac mortuum 198 quidem ab sacrorum suorum inspectoribus laugi nefas esse statuunt; cæsis tamen victimis deorum evocationes partem maximam peraguntur. Quodque omnium absurdissimum est, non jam vulgari cuiquam dæmoni, aut defuncti animæ, sed ipsimet soli siderum principi, lunæ, reliquisque diis cœlestibus, homo cuiusvis e populi face obnoxius minas intentat, atque ut eos ad vera dicenda compellat, falsum vanumque terrorem ostendit. Nam futurum denuntiare, uti vel cœlum ipsum quatiat, vel Isis arcana patefaciat, vel quod Abydi occultum latet, dictuque nefas est, iu luocem proferat, vel Ægyptiaca navis cursum inhibeat, vel Typhonis gratiam Osiridis membra disiciat: quidnam obsecro, vel summum ad stuporem atque veccordiam ista, quæ neque novit, neque efficere potest, comminanti, vel numinibus quæ fictitius et inanis iste terror levicularum onusiorum more per-